MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Processo Seletivo Público para Residência Médica da Comissão de Residência
Médica da UNIFAP - 2020

Retificação do Edital Nº 02 de 24 de outubro de 2019 - COREME/UNIFAP

COREME/UNIFAP
COREME/HSCSL

A COORDENADORA DA COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAPÁ, no uso das suas atribuições legais, torna pública a Retificação do Edital nº 02 de 24 de
outubro de 2019.

Onde se lê:

10. MATRÍCULA PARA TODOS OS PROGRAMAS:

10.1. A matrícula dos candidatos selecionados, será realizada nos dias 03 à 05 de fevereiro de
2020 (das 8h às 12h), na sala da COREME/UNIFAP, localizada no bloco novo do Curso de Graduação
em Medicina da Universidade Federal do Amapá (Campus Marco Zero), Rodovia Juscelino Kubitschek
de Oliveira - Jardim Marco Zero - Macapá - AP, para os PRMs vinculados a UNIFAP. Os classificados
para os PRMs ofertados pelo HSCSL realizarão a matrícula na COREME do Hospital São Camilo e São
Luís, localizado na Avenida Marcelo Cândia - Santa Rita - Macapá - AP.

Leia-se:

10. MATRÍCULA PARA TODOS OS PROGRAMAS:

10.1. A matrícula dos candidatos selecionados, será realizada nos dias 05 à 06 de fevereiro de
2020 (das 8h às 12h), na sala da COREME/UNIFAP, localizada no bloco novo do Curso de Graduação
em Medicina da Universidade Federal do Amapá (Campus Marco Zero), Rodovia Juscelino Kubitschek
de Oliveira - Jardim Marco Zero - Macapá - AP, para os PRMs vinculados a UNIFAP. Os classificados
para os PRMs ofertados pelo HSCSL realizarão a matrícula na COREME do Hospital São Camilo e São
Luís, localizado na Avenida Marcelo Cândia - Santa Rita - Macapá - AP.

                                         ______________________________________
Profa. Me. Leila do Socorro da Silva Morais

Coordenadora da COREME/UNIFAP
Portaria Nº 1454/2019